
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA MARIA ELIETE FERREIRA BORGES 

ANO VIII-Nº. 214 EDIÇÃO EXTRA-PASSA E FICA/RN, SEGUNDA FEIRA 31 DE DEZEMBRO DE 2018 

Portaria nº 141/2018-GP, de 31 de dezembro de 2018. 
 
A Prefeita Interina de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Nomear ALLYF DRUMMOND COSTA DO NASCIMENTO para ocupar o cargo de provimento 
em comissão de Diretor Executivo do Fundo de Previdência Social do Município – PREVFICA, lotado 
no Fundo de Previdência Social do Município – PREVFICA, a partir da presente data. 
  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

MARIA ELIETE FERREIRA BORGES 
Prefeita Interina 

__________________________________________________________________________________ 
Portaria nº 142/2018-GP, de 31 de dezembro de 2018. 
 
A Prefeita Interina de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, e em conformidade com o art. 
102, da Lei Municipal nº 230, de 30 de dezembro de 1997 
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º Conceder licença-prêmio por assiduidade ao servidor JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO, 
mat. 433, no período compreendido entre 31 de dezembro de 2018 e 28 de fevereiro de 2019.  
  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

MARIA ELIETE FERREIRA BORGES 
Prefeita Interina 

__________________________________________________________________________________ 
Portaria nº 143/2018-GP, de 31 de dezembro de 2018. 
 
A Prefeita Interina de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, e em conformidade com o art. 
100, da Lei Municipal nº 230, de 30 de dezembro de 1997 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Conceder licença para atividade política à servidora MARIA DE LOURDES SILVA DO NASCI-
MENTO, mat. 256, no período compreendido entre 29 de dezembro de 2018 e 03 de fevereiro de 
2019. 
  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 29 de 
dezembro de 2018. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

MARIA ELIETE FERREIRA BORGES 
Prefeita Interina 

__________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 023/2018 
 
Dispõe sobre a concessão de Benéficio de Pensão a Servidor Efetivo. 
 
O DIRETOR EXECUTIVO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO de Passa e Fica-PREVFICA, 
no uso das atribuições legais conferidas pela Lei 399/2013 e tendo em vista a DECISÃO do Proces-
so Administrativo 001/2018. 
  

RESOLVE: 
 
Art. 1° CONCEDER o Benefício de Pensão por Morte a senhora MARIA DE FÁTIMA DE MELO, 
companheira do Servidor/Falecido JOSÉ TARGINO, Mat.084, lotado na Secretaria Municipal de 
obras. 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Publique-se e cumpra-se. 
 

Passa e Fica - RN, 27 de dezembro de 2018. 
Jailson Floriano do Nascimento 
Diretor Executivo do PREVFICA 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                               
 
 
                                
 
 
 
                            
 
 
 
 
 

                          
 
 
 
 
 
 
 
 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                MARIA ELIETE FERREIRA BORGES - PREFEITA MUNICIPAL                                                                   IONALDO BALBINO—PRESIDENTE  
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IVANILDO SOLANO— MEMBRO 
                                FERNANDA KARLA XAVIER CERINO - SECRETÁRIA                                                                                              

                 ATOS DO PODER EXECUTIVO 

   FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DE PASSA E FICA 

            ATOS DO PODER LEGISLATIVO 


